

KURJER. NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z odrobinieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, miesięczny 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 88314.

Opłata pocztowa ulaszona ryczałem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie wraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do reklamowania ogłoszeń.

OGŁOSZENIA: wiadomości 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane nielimit 50 gr. Krokia reklamowa nielimit 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Ubiad ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń od domiśca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Co należy powiedzieć Francuzom.

Inspektor Generalny polskich sił zbrojnych, czczonego przez wojsko wódz, gen. dyw. Rydz Smigły wyjechał do Paryża z wizytą do gen. Gamelina i armii francuskiej. Należy postawić kroki nad i powiedzieć: Francja i jej armia to są rzeczy stałe, rząd francuski i jego polityka zagraniczna to są rzeczy niestałe. Inspektor Generalny jako oficer idzie do armii nie do rządu. Wizyta jego podkreśla stałość naszych uczuć do Francji, ale nie może służyć wzmocnieniu stanowiska obecnego rządu francuskiego, ani też nie może być brana za wyraz solidarności z jego szaleńczą polityką zagraniczną.

Nie mamy prawa wtrącać się do polityki wewnętrznej Francuzów, ale jako sojusznicy nie powinniśmy tolerować takiej polityki zagranicznej, która prowadzi

do zguby Francji, jej sojuszników, wreszcie całej Europy.

Zdaniem niektórych Rosja sowietka przygotowuje **prewencyjną wojnę** przeciwko Niemcom. P. Doriot, do niedawna komunistą, wprowadzony w tajemnicę, które się dzieją pomiędzy Ambasadą sowiecką w Paryżu, a francuską partią komunistyczną, woła głośno o tej **wojnie prewencyjnej** w swoim tygodniku wydawanym w Paryżu. Nie przesadzając o ile wszystkie informacje p. Doriot są ścisłe, należy stwierdzić, że taka wojna prewencyjna staje się możliwą dopiero: 1) o ile w Hiszpanji usadowi się komunizm, 2) o ile Francja wspólnie z Sowietami uderzy na Niemcy. Gwałtowno na anty - hiszpańskość i anty - niemieckość rządu p. Bluma stwarza możliwość dla agresji Sowietów na Europę.

Niektóre dzienniki francuskie piszą „niektóre“ przez kuriozaję, niestety, — chodzi tu nie o prasę nieodpowiedzialną, lecz właśnie o prasę związaną z rządem, w sposób bardzo niewybredny i nieprzyjemny lansowały przed wizytą gen. Rydza Smigłego obrzydlawe plotki o nieporozumieniach pomiędzy generałem Rydzem Smigłym, a ministrem Beckiem. Zdaniem tych gazet gen. Rydz Smigły to frankofil, a p. Beck to germanofil. Należy im odpowiedzieć: uspokójcie się panowie. Gen. Rydz Smigły frankofilem jest napewno, jak frankofilem jest cała Polska, ale żołnierz z pod Kijowa i z pod Wilna rozumie i docenia niebezpieczeństwo sowieckiej agresji.

Marszruta przez Wiednię (nie wiemy czy fortunnie obrana) da zapewne powód do nowych ak-

centów anty-niemieckich nadawanych przez prasę francuską wizycie generała Rydza Smigłego. Należałoby, aby cała odpowiedzialność prasa polska odciągnęła się w tym momencie od tych akcentów. Chwila jest dość poważna, aby się zdobyć na taką odpowiedzialność. Nie tacza się bezczelnie prochu obok żarzących się węgli. A tam w Hiszpanji żarzą się węgle wojny. A wojna w tej chwili byłaby równoznaczną z samobójstwem Europy, z bolszewizacją Europy. A my wojny o bolszewizację Hiszpanji, czy Europy prowadzić nie chcemy. Nasz sojusz z Francją nie powinien służyć polityce dążącej do wojny, lecz **zabezpieczając Francję i nas przez utrzymanie równowagi sił w stosunku do Niemiec** powinien służyć pokojowi. Toteż nasza dyplomacja w stosunkach francus-

zo - niemieckich powinna mieć jedno zadanie na widoku: być pośrednikiem pokojowym pomiędzy Berlinem, a Paryżem.

Będzie to trudno z obecnym rządem! Pociągamy się jednak, że gabinet we Francji, to nie tosamso co Stalin w Rosji, lub Mussolini we Włoszech, — nie bardziej zmiennego, niż gabinet francuski. Ale też **opinia francuska** powinna wiedzieć, że nie chcemy popychać Francję do żadnych awantur. Nie należy tu sobie lekceważyć prasy, powinna ona wyraźnie powiedzieć prasie francuskiej: polityka polska jest jedna: jest to polityka sojuszu z Francją, porozumienia z Niemcami, dążności do uzgodnienia francusko - niemieckiego, polityka pokoju w Europie. Każda inna polityka prowadzi do wojny.

odpowiedzialna, bo dziś na szczęście co do formuły „sojusz z Francją, pokojowe porozumienie z Niemcami“, a więc i co do logicznej konsekwencji z tej formuły: konieczności pokojowego pośrednictwa pomiędzy Francją a Niemcami, niema różnicy zdań pomiędzy endekami, nami, a spodziewam się, że i prasą rządową. Natomiast są jacyś ludzie nieodpowiedzialni w rodzaju pp. Mora - czewskiego z Szurigiem, którzy w piśmie „Front Robotniczy“ zajmującym się zawodowo rzucaniem oszczerstw na prawo i lewo prowadzą dziś propagandę za odebranie Niemcom Śląska Opolskiego. W tym momencie jest to robota dla towarzysza Stalina i jako taka powinna być potępiona przez całe potryjotyczne społeczeństwo polskie. **Cał.**

Użyłem powyżej wyrazów:

Nieudała próba wylądowania na Mallorce



Na wybrzeżu opanowanej przez powstańców wyspy Majorcy usiłowali wylądować i uciec się oddziały wojsk rządowych. Oddziały te zostały, po krwawych walkach odrażone.

Warszawski Zeppelin na szynach



Jako wagony kolei podmiejskich wprowadzono nowe wozy motorowe. Zdjęcie wewnątrz wozu motorowego wygiął a sawągra

Zbuntowana milicja ludowa w Madrycie nie chce iść na front

Przerwa w walkach na froncie północnym, ofensywa na stolicę

Kłęska czerwonych pod Toledo — Panika w Madrycie

HENDAYE, PAT. Główna kwatery wojsk narodowych w Valladolid donosi, że oddziały Legii Cudzoziemskiej zajęły teren ważnych punktów strategicznych prowincji Toledo. W czasie walki wojsła zostały do niewoli cały pułk wojsk rządowych ze wszystkimi oficerami. Zdobyto również kilka armur, rusznic samopowijających i liczne naboje do karabinów.

Wielką doniosłość z Coruna bombardowane lotnisk madryckich przez samoloty powstańcze wywołało w stolicy wielką panikę. Panują tam obawy, że w najbliższych dniach powstańcy rozpoczną bombardowanie miasta.

Wielką wiadomością z tych samych źródeł, oddziały rządowe, objętego m. Oviedo, zmasakrowane zostały w wojnie przez kolumnę powstańców, idącą z Galicji. Wojska rządowe postąpiły w tej walce znacznie stryły i musiały cofnąć się z zajmowanych pozycji.

„Stalowa kolumna“ rozbita pod Toledo

RABAT, PAT. Stacja radiowa w Sewilli ogłosiła wczoraj o godzinie 13 następujący komunikat:

Kolumna „Stalowa“, która wyruszyła z Madrytu, została wczoraj rozbita w okolicach Toledo przez wojska powstańcze.

Lotnisko powstańcze bombardowali wczoraj lotniska Getafe, Cazor i Vitoria i koszarzy młóć.

Walki na froncie Samosierry

BURGOS, PAT. Komunikat powstańcza z dnia 28 b. m. o godz. 23-ej donosi: W ciągu ostatnich 24-ch godzin wojska narodowe prowadziły operacje głównie na odcinkach Samosierry i Oyarzun. Lotnisko, który pracują under lotniskowe, wykończy wszystkie zadania, m. in. bombardowały ścieżki lotniska Castro Vientos, stację kolei w Villaba i lotnisko Lasarte. Na tym odcinku zdobyły 3 samoloty przeciwnika.

BUNT W MADRYCIE

PARYŻ. Radjostacja w La Coruna donosi, że w Madrycie wybuchły rozruchy w związku z odmową członków milicji ludowej udania się na front. Kpt. Bayo, dowódca wojsk rządowych na Majorce zawiadomił prezydenta Compansa, że był zmuszony rozstrzelać wielu członków milicji, którzy odmówili kategorycznie wzięcia udziału w walce.

POWSTAŃCY WZNOWILI OFENSYWĘ na Madryt

SEWILLA. Pat. Specjalny wysłannik agencji Havasa donosi gwałtownej ofensywie wojsk powstańczych na Madryt. Oddział płk. Castellan zajął o godz. 9-ej rano historyczne miasto Oropesa w pobliżu Talavera de la Reina, w odległości 100 km. od stolicy Gen. Queipo de Llano komunikuje tę wiadomość korespondentowi w Havas, oświadczył: Za kilka dni będziemy w Madrycie, poniżej klasztoru markiszów.

Podczas walki wojska rządowe straciły ponad 200 zabitych, w tym wielu dowódców. Powstańcy wzięli do niewoli batalion rządowy oraz kompanię, stornowaną z więźniów, a także wiele armur i karabinów maszynowych. Zwycięstwo to jest nadzwyczaj doniosłe, ponieważ otwiera drogę na Madryt. W Sewilli panuje nieopisany entuzjazm. Upadek Rio Tinto spowodował ciężkie straty w oddziałach rządowych, złożonych z górników.

Bohaterska obrona Oviedo

MADRYT. Przybył tu jeden z przywódców partii socjalistycznej Sator, który zabrał wystraszony do Oviedo. Mówi on, że w obłożonym mieście brak wody i żywności. Potrzebna ludność jest cierpiem. Samotni powstańcy trzepli do Oviedo w spadkobranie strzyżkę z turkowską przedwytłuszcza. Powstańcy wzięli w Oviedo 600 osób.

Powstańcy maszerują na Guadalajara

BURGOS. Komunikat powstańcza donosi: Kilka kolumn wojsk narodowych posuwa się w kierunku Guadalajary, objętej Siguente, której kapitulacji należy spodziewać się. Do Burgos przybyła grupa Katalończyków, kt. czapili się do katali.

Bombardowanie Irunu

HENDAYE, PAT. Wojska narodowe rozpoczęły wczoraj o północy gwałtowny ogień artyleryjski na pozycje wojsk rządowych w Beritole na przedmieściu Irunu. Powstańcy umocnili znacznie rajonowane przez siebie stanowiska. Wczoraj rano ostrzeżenie Beritole i Irunu trwało z nieprzerwaną silą. Samoloty powstańcze i jedna z eskadr wojennych bombardowały wczoraj przed wieczorem San Sebastian.

Ostatnie dni czerwonych w Irunie

LIZBONA. Radjostacja powstańcza w Tuzitile donosi, iż opór wojsk czerwonych w okolicach Irunu słabnie. San Sebastian jest całkowicie objęty przez wojska narodowe. Fort Gundeaga został poważnie uszkodzony ogniem artylerii powstańczej. W Sanstader daje się zauważyć dotkliwy brak zapasów żywności oraz amunicji.

Jak donoszą z Valladolid w ciągu dnia wczorajszego powstańcy strzeliły jeden samolot rządowy na froncie Guadarrama oraz 4 samoloty w prowincji Guipuzcoa.

Międzynarodowa akcja dla położenia kresu okrucieństwu skomunizowanych wojsk rządu madryckiego

LONDYN. Reuter donosi z Hendaye. Wczoraj popołudniu przybyli do Saint Jean de Luz 4-ej przedstawiciele rządu hiszpańskiego, 4-ej przedstawiciele powstańców dla zapoznania się z wnioskami dyplomatów, zmierzającymi do położenia kresu okrucieństwu. Następną naradą w tej sprawie odbędzie się na początku przyszłego tygodnia.

Przerwa w działaniach pod Irunem

PARYŻ. PAT. Z Hendaye donoszą: Na odcinku Irun nie zostały żadne zmiany. Sądzą tu, że powstrzymanie zapewne wstrzymało ofensywę i zastosują inną praktykę dla zdobycia miasta na tym froncie. Z drogi do Irunu zostały także z karabinami maszynowymi. Słychać huk karabinów maszynowych z góry Tariarte.

Gil Robers oddaje się do dyspozycji rządu narodowego

BURGOS. PAT. Gil Robes przybył wczoraj po południu z Portonaj do Burgos. W dniu dzisiejszym Gil Robes oddaje się do dyspozycji rządu narodowego. W tym celu przystąpił do rządu narodowego, generalnie Franco i Mola. Gil Robes odpowiedział: „Jestem za Hiszpanią, a Hiszpania jest moja”. Gil Robes oddawczy następuje, że bezwarunkowo odmawia udziału w akcji pośredniczącej między stronami walczącymi.

Rząd polski przystępuje do układu o nieinterwencji w Hiszpanii

WARSZAWA. Pat. Jak dowiaduje się Polska Agencja Telegraficzna, w konsekwencji przeprowadzonych między rządem polskim a rządem francuskim rokowań na temat nieinterwencji w Hiszpanii, rząd polski wyraził gotowość przystąpienia do układu o nieinterwencji w Hiszpanii, a Hiszpania jest moja. Gil Robes oddawczy następuje, że bezwarunkowo odmawia udziału w akcji pośredniczącej między stronami walczącymi.

Syn Primo de Rivery ciężko ranny

BURGOS. Pat. Według wiadomości o dobrego frólda przywódca (faalnej hiszpańskiej) Antonio Primo de Rivera, o którego losie krąży sprzeczne wieści, w dniu 23 bm. zył jeszcze. Otrzymał on trzy rany, a jedną z nich jest ciężka. Miejsce pobytu syna b. dyktatora Hiszpanii trzykrotnie jest w tajemnicy.

Komuniści rozstrzelują inawet kobiety

LIZBONA. PAT. W ostatnich dniach rozstrzelano w Madrycie 150 kobiet z arystokracji, oraz około 300 żołnierzy, którzy odmawiali wyjazdu na front.

Francja dostarcza broni? Tajemniczy transport przeszedł w nocy przez Hendaye

BERLIN. Pat. Według zeznań naukowego świadka i, ubiegłej nocy przewieziono z Hendaye przez międzynarodowy most samo chód ciężarowy z dwoma zenitowymi działami i amunicją dla wojska rządowego. Tej samej nocy przewieziono z francuskiej miejscowości granicznej Behobli kilka samochodów ciężarowych na ładowniczych materjałach wojennych na obszar zajęty przez wojska rządowe pod Irunem.

Je. ks. kardynał Marmaggi u P. Prezydenta

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych P. Prezydent R. P. przyjął na uroczystej audyencji na Zamku Królewskim w Warszawie J. E. ks. Kardynał Marmaggi, Legata Ojca Św.



W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych P. Prezydent R. P. przyjął na uroczystej audyencji na Zamku Królewskim w Warszawie J. E. ks. Kardynał Marmaggi, Legata Ojca Św.

Gen. Rydz - Śmigły przejechał przez Wiedeń w drodze do Paryża

WIEDEŃ. Pat. Wczoraj rano przybył do Wiednia generał Śmigły - Rydz z towarzyszącymi mu żołnierzami. O godz. 8-ej gen. Śmigły Rydz przyjął w wagonie salony. Do szczytów winny był doprowadzone: a) konie, które przy poprzednich szczytach uznane były za podjęte, b) konie, które aczkolwiek były szczytowane, lecz nie zostały doprowadzone do pierwszej kontroli w dniu następnym po szczytowaniu, lub do drugiej kontroli w czwartym dniu po szczytowaniu, c) konie, które z jakichkolwiek przyczyn nie były szczytowane w terminie od 5 do 11 sierpnia br. i nie posiadają w dowodach formalności odpowiedniej adnotacji o szczytowaniu (maltintencji) z wynikiem ujemnym.

Gen. Rydz - Śmigły przejechał przez Wiedeń w drodze do Paryża

Prasa austriacka podaje wiadomości o przejeździe gen. Śmigłego - Rydza, zapożyczając je krótkimi komentarzami. „Wiener Zig” zamieszcza dłuższy artykuł, utrzymany w tonie bardzo satysfakcyjnym w którym podaje szereg danych biograficznych o osobie gen. Śmigłego - Rydza oraz podkreśla jego wielki autorytet, jakim cieszy się w Polsce.

MYDŁO HYGIENICZNE do czyszczenia włosów MYDŁO RUMIAŃKOWE do jasnych włosów Oszczędne w użyciu! Lab. Chem. Farm. M. Malinowska 4. Warszawa, ul. Chmielna 4. Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych firmach.

Orły znikną z szyldów kolaktur

WILNO. Dąpcie do wyeliminowania godła państwowego z wszelkiego rodzaju odznak i charakterów handlowych spowodowała wywładze przez Dyrekcję Lotnictwa, minisztrę wszystkich kolaktur zmian szyldów. Założone będzie umieszczenie godła państwowego na szyldach kolaktur, jak i placach umieszczonych na wysłuchawce. Orzeł zastąpiły on być takimi jak: „P. P. L. K.”

Nowy referent bezpieczeństwa w Wilejce Pow.

Dotychczasowy cenzor pracy polskiej w Starostwie Grodzkim wileńskim p. Stanisław Radziwin otrzymał awans na referenta bezpieczeństwa w starostwie w Wilejce Pow. i o puszcza Wilno. Podczas kilkuletniej pracy w Wilnie nasamprzód w dzielnicy karnej, a potem jako urzędnik p. Radziwin w sądzie pełnił rolę, czyniąc się ogólną sympatią kolegów i szanownych, z którymi z racji swego stanowiska w Starostwie był w stałym kontakcie. Jest pewne, że usuniecie jakieś z szeregów sędziów byłoby dla niego wielką stratą.

Wykoleiły się dwa wagony towarowe

WILNO. Wczoraj na szlaku Wilno - Lidz w czasie przejazdu 3-ch wagonów towarowych wykoleiły się dwa wagony. Wypadku do udziału nie było. Kierownik jazdy i mechanik przyjeżdżający do miejsca wypadku nie byli w stanie wykonać żadnych czynności naprawczych. Wypadku do udziału nie było. Kierownik jazdy i mechanik przyjeżdżający do miejsca wypadku nie byli w stanie wykonać żadnych czynności naprawczych.

Reforma świadectw przemysłowych nastąpi w r. 1938

WILNO. Sprawa reformowania obecnego systemu świadectw przemysłowych w Polsce została przedmiotem rozważań w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej. Reformacja ta ma być przeprowadzona w roku 1938. Wprowadzą ją w życie w tym celu, aby ułatwić przedsiębiorcom wyjazd do zagranicy i przystąpienie do pracy w innych krajach.

Zatargi zbiorowe z pracownikami

WILNO. W ubiegłym tygodniu zorganizowano w Wilnie zatargi zbiorowe z pracownikami. Wzięło w nich udział około 1000 pracowników. Wzięło w nich udział około 1000 pracowników.

Rekonstrukcja gabinetu w Rumuni

BUKARESZT. Pat. Oficjalnie komunikują, że po posiedzeniu rady ministrów w Sinaia premier Tataroneanu podał się do dymisji. Kłopoty powstają w związku z reformacją gabinetu.

Porwana żona

LONDYN. PAT. Wiadomości o odwołaniu się stanowiącego i aresztowaniu w Anglii przedstawicieli handlowego zwiastwa, które miało być przetrzymane w celu podjęcia negocjacji z rządem norweskim.

ZSSR domaga się od rządu Norwegii wydalenia Trockiego

LONDYN. Donoszą z Moskwy, że rząd sowiecki poinformował rząd norweskii, iż dalszy pobyt Trockiego w Norwegii zaszkodziłby jego zdaniem przyjaznym stosunkom pomiędzy ZSSR a Norwegią.

Trocki pod strażą policji norweskiej

OSLO. PAT. „Dagbladet” donosi, że na podstawie rady ministrów, na które miało być przedłożone wnioski o wydalenie Trockiego z Norwegii.

Sieć szkół im. Marszałka Piłsudskiego

WILNO. Urząd Województwa wileńskiego zatwierdził już 11 projektów budowy szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego na terenie powiatu brasławskiego. Ogółem projektuje się budowa 15 szkół.

Ks. Maryna Stirbey lecał samolotem do Oslo

WILNO. Bawiła w Wilnie przejazdem do Oslo księżka Stirbey z Bukaresztu. Ks. Stirbey wystartowała własnym samolotem w piątek rano i po krótkim pobycie we Lwowie przybyła do Porbanek w godzinach wieczornych.

Konserwatorium muzyczne im. M. Karłowicza pod dyktando St. Szpinalskiego

WILNO. Wczoraj na szlaku Wilno - Lidz w czasie przejazdu 3-ch wagonów towarowych wykoleiły się dwa wagony. Wypadku do udziału nie było.

Afery ze szkołą rzemieślniczą budowlanych ciągników

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

Reforma świadectw przemysłowych nastąpi w r. 1938

WILNO. Sprawa reformowania obecnego systemu świadectw przemysłowych w Polsce została przedmiotem rozważań w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej.

Zatargi zbiorowe z pracownikami

WILNO. W ubiegłym tygodniu zorganizowano w Wilnie zatargi zbiorowe z pracownikami. Wzięło w nich udział około 1000 pracowników.

Rekonstrukcja gabinetu w Rumuni

BUKARESZT. Pat. Oficjalnie komunikują, że po posiedzeniu rady ministrów w Sinaia premier Tataroneanu podał się do dymisji.

Porwana żona

LONDYN. PAT. Wiadomości o odwołaniu się stanowiącego i aresztowaniu w Anglii przedstawicieli handlowego zwiastwa, które miało być przetrzymane w celu podjęcia negocjacji z rządem norweskim.

ZSSR domaga się od rządu Norwegii wydalenia Trockiego

LONDYN. Donoszą z Moskwy, że rząd sowiecki poinformował rząd norweskii, iż dalszy pobyt Trockiego w Norwegii zaszkodziłby jego zdaniem przyjaznym stosunkom pomiędzy ZSSR a Norwegią.

Trocki pod strażą policji norweskiej

OSLO. PAT. „Dagbladet” donosi, że na podstawie rady ministrów, na które miało być przedłożone wnioski o wydalenie Trockiego z Norwegii.

Felicy Chądzyńskiej Nabożeństwo żałobne za Jej duszą odbędzie się w kościele św. Trójcy dn. 31 sierpnia z b. r. o g. 10 ej. Za współzłazki w modłwach będą serdecznie wdzięczni Mał i córka.

KRONIKA SŁONIMSKA Sprawozdanie. W dniu 21 b. m. został zamierzony artykuł w „Słowie” o Walnym Zjeździe Związku Ziemiańców w Słonie i onytkowo podane „na rzecz J. O. N.” w wysokości 100 zł z zasobów podatków do chodowego. Wnio był zamiast do chodowego - grantowego.

WILNIE W dniu 29 sierpnia 1936 r. Ciśnienie średnie: 764. Temperatura średnia: +16. Temperatura najwyższa: +19. Temperatura najniższa: +11.

PROGNOZA POGODY według specjalnych danych Państwowego Instytutu Meteorologicznego w Warszawie. Pogoda wczorasia dnia 30 sierpnia 1936 r. Pogoda chmurna ze słabymi wiatrami.

KRONIKA PIŃSKA NAGRODY DLA WYSTAWOWY NA JARMARKU POLESKIM Komitet Organizacyjny Jarmarku Poleskiego, idąc w ślady innych ogólnopolskich imprez, wyznaczył nagrody dla wystawców, którzy przyczynili się do podniesienia poziomu wystaw.

WILNO. Wczoraj na szlaku Wilno - Lidz w czasie przejazdu 3-ch wagonów towarowych wykoleiły się dwa wagony. Wypadku do udziału nie było.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

WILNO. Wczorajszą naszą notatką pod powyższym tytułem za wzięcia nieścisłości, nadająca do wiadomości, że w sprawie reformowania szkół rzemieślniczych budowlanych ciągników, które ma prowadzić w Wilnie, Wielka 8.

ESTETYKA ŻYCIA CODZIENNEGO

Nastroje Jesienne

(Początek na stronie 7-ej).

Skoro chcemy stanąć na równej kładce z handlarzami od wiewków z żydami — skoro wyprzeć myślimy handel z rąk młodszych, przyjrzyjmy się dyskretnie tej pracy, a zrozumimy, że mało mamy jeszcze danych po tym, aby konkludować.

Porządek w sklepie to nie wójskowa musztra... A jednak niekiedy nasze firmy wpadły na fantastyczne pomysły!

Sprzedający nie ma prawa się dnieć? Dlaczego? Żeby było efektownie.

Nie mówię tu rzecz jasna o tem, żeby siedział on pod czapą obecności klienta. Bzdur! Chodzi mi o to, że nie wolno mu siedzieć i wtedy, gdy sklep jest pusty, i gdy jedynie kierownik sklepu srogim okiem sprawdza czy nie usiadł ktoś za ladą.

Osiem godzin uczciwiej wy-czerpuj pracy! Osiem godzin rozmów z młodą częścią klienteli! Osiem godzin przysmowco stania! Czy zdajemy sobie sprawę teraz dlaczego sklepowa panią, która pracuje w takiej

firmie, jest czasem osowiata? I nie umie sprzedawać?

„Ale idźmy dalej — „Oko pańskie konia łuczy”. Ale nie zawsze. Kierownictwo takiej firmy nie znosi damo zapłaconych pieniędzy. A więc skoro całkowicie pracujemy w naszym sklepie, to pracuj bez przerwy. Klienta nie ma, nie nie szkodzi! Godzinami sklep jest pusty. Udawaj więc rolę. Porządkuj towary już ułożone. Rozkładaj je na nowo, i przenoś w inne miejsce. Przerzucaj uprządkowaną bieliznę i t. p.

aby tylko kierownikowi nie bolało serce, że odpuścił waz za „kajzonem” pieniądze. Brudzi się towar, nie nie znaczą! Ręce ci od bezmyślnego przetrucania dręt — wiesz — to fraska!

Oto obraz naszego handlu. Gdzie, jak i kiedy wdziałam ten rzeczą, dziś nie powiem. Sama jednak stałam wtedy za kulisami owoych tajemnic polskiego handlu i przetrząsnęłam się, że tak właśnie pojmujemy pracę!

W tym samym sklepie wartyby sprowadzać lepsze towary. Ustąpić coś coś, kiedy można, z ceny. Niech nie będzie takiego fa ktu jak przed parą miesiącami, kiedy kupić sobie chciałam sukienki, w cenie 45 zł. Skoro poprosiłam o ustępstwo, sprawa oparła się o kierownika, który zapytał mnie z jakiego tytułu chcę zniżki.

Programy radiowe

WILNO. Niedziela, dnia 30 sierpnia 1936 r. 8.00 Gł. 8.03 Audycja dla w. 8.45 Dziennik poranny. 9.50 Program dzieci. 10.00 Transmisja z koncertu z kościoła św. Krzyża w Warszawie. 10.25 Odrzawa zawodników Gordon - Benneta. 11.45 Życie kulturalne miasta i prowincji. 11.57 Gł. 12.00 Hejnał 12.03 1.000 tysięcy. W sprawie Rosztowa z kopernikiem. Bronisław Winiwera. 14.30 W greckim miasteczku, p. g. dr. Włodzimierza Zonna. 14.40 Krakowiaki (płyty). 14.45 Audycja dla w. 15.00 Muzyka ludowa (płyty). 15.15 Koncert reklamowy. 15.30 Utwory baladowe (płyty). 16.30 Koncert solistów. W przerwie Start do zawodów balonowych o pułk Gordon - Benneta. 18.00 Podwieczorek przy mikrofonie. W przerwie Rozmowa z balonem „Strym”. — Transmisja z lotniska. 19.55 Recital fortepianowy Zygmunta Przeworskiego. 20.25 Poezja Tat. kwadrans poetycki. 20.40 Przegląd polityczny. 20.50 Dziennik wieczorny. 21.00 „Doktor Abernathy” — słuchowisko. 21.30 Pielęgniarka Laella Finsterberg (płyty). 22.00 Transmisja z zawodów Polska — Austria na piwalskiej Stojanów Wojska Polskiego. 22.15 Wiadomości sportowe i wesołe wiadomości Polskiego Radia. 22.25 Muzyka taneczna. 22.35 — 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego.

WARSZAWA. Piątek, dnia 31 sierpnia. 6.30 Audycja poranna. 12.25 Orkiestra i solista. 15.45 „W simonlocie komuniści” — reportaż. 16.00 Popularny koncert. 17.00 Cetera trubadurow przy gitarze — audycja muzyczna. 10.05 Koncert solistów (z Wyjątkiem Radia). 21.00 Cart kortynowy — W. Walentyńczyk i Włódz. Trocki. 20.30 „Czyn Blerioty” — operetka. 22.00 „Słynny symfonista z muzycznym wykreśleniem „Hooj ciego „Cafe — Club”.

Najmniejsza książka na świecie

Jeden z kontrolerów warszawskiego urzędu pocztowego spisał całą Kosa litycznie w książeczce, której wymiary wynoszą 8 na 10 na 5 milimetrów. W ten sposób rekord najmniejszej książki, który dotąd dzierżyła Holan dia, został pobity. Książka liczy 120 stron.



Przeznaczone do sprzedaży przedmioty opłacać można na miejscu sprzedaży w dniu licytacji między godz. 9-11 i 10-12.

Najpiękniejszy dziedziniec w Warszawie



W Warszawie odbył się ostatni konkurs na „Najpiękniejszy dziedziniec stolicy”. Pierwszy nagrodę uzyskał dziedziniec, który widzimy na zdjęciu.

PAN | Rodzice i dzieci! Film dla wszystkich! Dziś początek o g. 12-iej MAŁY MARYNARZ

Wielki film genialnego KING VIDORA „Na zgłiszczach szczęścia” W rol. gl. Margaret SULLIVAN. Już jutro premiera w kinie „HELIOS”

HELIOS Ostatni dzień. Najpiękniejszy dramat sceny na te szachowatej powieści W. Dąbrowskiego, który osiągnął rekord pocytałości w całym świecie

Kapitan Sorrel i Syn W rol. gl. B. WARNER. Nadprogram Tygodnik P.A.T.

PRYWATNE GIMNAZJUM KODUKACYJNE Im. Ks. Piotra Skargi Włódz, Ludwisarska 4, tel. 28-08

Konieczności przez Kierownika KURSÓW NATURALNE Im. ST. ŻEROMSKIEGO Wykłady na Kursach w/g programu gimnazjalnego. Przygotowują do egzaminów w zakresie wszystkich klas gimnazjalnych. Ceny niskie. ADRES: MICKIEWICZA 15, TEL. 2108.

Drugi dzień zjazdu lekarzy w Białawiu BRASLAW. Drugi dzień zjazdu lekarzy powiatowych w Białawiu, w obecności wiceburmistrza M. Janowskiego, odbył się pod przewodnictwem naczelnika dr. Szułckiego poświęcony był szczególnie zagadnieniom walki z gruźlicą. Poza tem lekarz powiatowy pow. białawskiego dr. Pieczal zobowiązał sam sanitarny w powiecie białawskim. Powiat białawski ma 8 rejonów lekarskich, w tem jeden powiatowy 3-rodzajowy, 3 odrębny zdrowia wiejskie oraz 11 punktów zwalczania jaglicy i 3 punkty dojazdowe do miejscowości najdalej oddalonych od siedziby lekarzy.

NA SEZON SZKOLNY Skład Materjałów Północnych M. RODZIEWICZ Włódz, ul. Włódzka 9, Tel. 628. poleca wszelkie materjały szkolne i techniczne a także toraltery, tektury, piórniki, pióra i t. p. Dla szkół specjalnie ugotowane.

Obwieszczenie o licytacji Na podstawie Rozp. Rady Ministrów z dn. 25. 6. 1932 r. o postępowaniu w sprawie skarbowej (Dr. U. R. P. Nr. 61, poz. 580) i Urząd Skarbowy w Wilnie niniejszym podaje do wiadomości publicznej, iż we wrześniu 1936 r. w dniach 8, 11, 15, 22, 25 i 27 o godzinie 10-iej rano w Sali licytacyjnej przy ul. N. Pieruckiej 22 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej ruchomości, zajętych na pokrycie należności Skarbu Państwa oraz innych wierzytelności.

Przeznaczone do sprzedaży przedmioty opłacać można na miejscu sprzedaży w dniu licytacji między godz. 9-11 i 10-12.

DRZEWA OWOCOWE poleca w wielkim wyborze ogrodnictwo W. WELER Włódz, Sadowa 5, Tel. 10 57, Sk. K. L. reprezentujący w wieloletnim czasie osadki. Cenniki wysyłamy bezpłatnie.

Przetarg P.K.O. ogłosiła w „Monitorze Polskim” z dnia 29 sierpnia 1936 r. przetarg na roboty budowlane przy budowie w stanie surowym gmachu od działu P.K.O. w Wilnie przy ul. Mickiewicza 16. Termin przelazna dnia 11 września 1936 r. o godz. 12. Formularze przetargowe są do nabycia od dnia 31 sierpnia 1936 r. w wydzielonym gmachu P.K.O. w Warszawie przy ul. Świętokrzyskiej 35 oraz w oddziale P.K.O. w Wilnie przy ul. Mickiewicza 32.

Lekarze Akuszerka Smałowska ul. Włódzka 10-7 (vis-a-vis poczty) także gabinet kosmet. uwaga smarować, brodawki, kuracja i wazy. Dr. JADWIGA ANFOROWICZ-SZCZEPANOWA Choroby skórne i weneryczne. Zamkowska 3, m. 9. Przyjmuje w godz. 8-12, 12-1 i 4-7.

Artystycznego teatru rewjowego „NOWOŚCI” przy ul. Ludwisarskiej Nr. 4 pod dyrekcją pp. Stanisława Janowskiego i Bronisława Borskiego przy współdziałaniu gwiazd warszawskich Meli Grabowskiej i Irany Sztyrkińskiej, Kaśi Hlawańskiej, Katarzyny Ostrowskiej z balonem, Irany Topolnickiej i Stanisława Myszczarskiego.

Wesola polska komedia p. l. „DWIE JOASIE” W reżyserskiej obsadzie Jadwiga Smosarska, F. Brodniewicz, Ina Banita, Michał Zięba i Al. Zaleski.

CASINO Początek o g. 12. 2 godziny humoru i wesoły Niedocięgnieli królówie śmiechowi PATIPATACHON WIEŻNIOWIE

MIESZKANIE 4-0 pokojowe, wszelkie wygody, b. duże, ul. Dąbrowskiego 10. MIESZKANIE do wynajęcia 3 i 5 pokojów z wszelkimi wygodami. Zakretowa Nr. 7 m. 6. Ogłądać od godz. 2 — 5.

MIESZKANIA z wygodami do wynajęcia, ul. Lwowska 11. Informacje na miejscu.

W OGRÓDKU 5-pokojowy, domek z oszłonioną werandą i łazienką do wynajęcia. Jasna 15.

3 POKOJOWE MIESZKANIE we wszystkich wygodach do wynajęcia. Krakowska 51, tel. 15-10.

POSZUKUJĘ mieszkania 3 lub 4-pokojowe z wygodami. Zgłoszenie „Słowo” dla J. B.

POKOJÓ ułobnowany z wygodami na 1 piętrowo do wynajęcia. Jakóba Jasieńskiego 18, m. 1.

Przyjmę 2 ch ucni lub 2 uczennice na mieszkanie. Opiekę troskliwą. Ceny umiarkowane, ul. Włódzka Nr. 27 m. 2.

Przyjmę ucni na mieszkanie i stryżmanie. Solidna opieką, Zamkowa 14-1.

Przyjmę ucni lub uczennice na mieszkanie. Opiekę troskliwą. Ceny umiarkowane. Mickiewicza 37 m. 19.

Przyjmę ucni z pełnym stryżmaniem. Opiekę solidną. Wielka 7- m. 6.

Przyjmę uczennice(ów), stryżmanie, opiekę, Pekoł ciepły, słoneczny. Wygody. Śniadeckich 3-7, Rómerowa.

PRZYJMĘ 1 — 2 ucni (lub uczennice) na mieszkanie z całonocnym utrzymaniem. Dobra opieką, pomoc w nauce, ul. W. Pohulanka Nr. 37, m. 2.

PRZYJMĘ ucni — ce z pełnym utrzymaniem. Opiekę troskliwą. Pomoc w nauce. Mieszkanie ciepłe, słoneczne, wygody. Ul. Stroma 2, m. 15 (róg Mickiewicza).

PRZYJMĘ 2-ch ucni z całonocnym utrzymaniem. Opiekę solidną. W. Pohulanka 16 — 37.

PRZYJMĘ na stancję uczenie. Lokal słoneczny, ciepły. Potywienie zdrowe i obfite. Pomoc w nauce pod kier. wykwaliowanej nauczycielki. Przechadzka pod opieką osoby starszej. Pieniążki. Ceny niewygórowane. Zaułek Bernardyński 7 — 7.

PRZYJMĘ 2 uczennice z młodszych klas z całonocnym dobrem utrzymaniem, troskliwą opieką, konwersacją franc. i niem. Dowiedzieć się Skopkowska 5, m. 5 od 2-go września.

Nauka Dyrekcja Kursów Naturalnych Sekcji Szkołnictwa Średniego Z. N. P. w Wilnie zawiadamia, że wykłady wazawiają się d. 4-go września o g. 17- w gmachu gimnazjum Zygmunta Augusta w Wilnie. Zapisy nowych kandydatów przyjmują się od 1 września w g. 17-18 codziennie w wyżej wymienionym lokalu. Wykłady prowadzą profesorowie państwowych szkół.

Do BURSY „Imienia Jezus” i na „Trzydniu Kurasy” bielfilarskiego, balu, trykotarstwa i najnowszej metody kroju i wazystkiego co w zakres krawieczyzny wchodzi — przyjmują zapisy uczniowie — 10-12 rano na Zarzeczku 8-2 Zasad Słowa. Pał. Młodzieńcza Św. Wincentego s. Paulo

Redaktor Henryk Kwasnowski